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Kíffikábao a tetei 
és árelemző bizottság.
A Nemzeti Egység pártja 

értekezleteinek állandó tárgya 
az agrárolló: az iparcikkek és 
terményárak közötti különb­
ségek megszüntetése. A Nem­
zeti Munkaterv pontjainak 
ugyancsak lényeges részét ké­
pezi a mezőgazdaság és ipar 
termékei közötti természetes 
arány és összhang megterem­
tése.

A kormány egyéves mű­
ködésének lényeges eredménye 
a kariéi és árelemző bizottság 
átszervezése. Ez a bizottság 
párhuzamos üléseken foglalko­
zik sok fontos árucikk árának 
felülvizsgálásával.

A legsúlyosabban terheli a 
fogyasztást a textiliák árának 
magassága; dr. Marschal Fe­
renc országgyűlési képviselő 
jánoshalmai beszámolóján már 
bejelentette, hogy a kormány

9 rendezése. '"
Október végével lejár az a határ­

idő, amely alatt a gazdaadósok bi­
zonyos feltételek betartása esetén 
az árverés elhalasztását kérhették. 
A kiméleti határidőnek lassan-las- 
lan vége s elérkezett az id*je an­
nak, hogy a gazdaadósságok gyöke 
résén rendeztessenek.

Minden reményünk meg van arra, 
hogy elérkezünk a gyökeres megol­
dás időpontjához, mert Gömbös 
Gyula miniszterelnök, aki teljesen 
átérzi a két dós fontosságát, határo 
aottan kijelentette, hogy a jelenlegi 
rendeletek lejártával megtörténik a 
rendezés.

valószínű, hogy a folyton válto­
zó és egyre nehezebb gazdasági vi 
S'onyok között nehéz lesz olyan 
megoldást találni, amely végérvé­
nyesen rendezi a gazdaadósságok 
hatalmas problémáját, de mindene­
setre kell olyan hatalmas lépést 
lenni a végleges rendezés felé, 
^ely dkalinas arrs, hogy nyugal­
mat teremtsen a gazda fronton és bi­

I olcsó vászon, ruha es bekecs- 
I anyag piacra bocsátásával se- 
i git a textilinségen; ez az in­
tézkedés is meg fogja tenni a 
maga kedvező hatását, de két­
ségtelen, hogy ezenfelül is szük­
séges a textiláruk árának ha­
tósági mérséklése. Az érvizs­
gálat kiterjed a hús, szén, ke­
nyér, bőr, ásványolaj, építke­
zési anyagok, vasáruk árala­
kulására.

A kormány erős kézzel nyúl 
bele az áralakulások dzsungel- 
jébe s ha a békés intervenció 
nem segít, rákerül a sor 
a kartelek feloszlatására — 
ahol kimutatható kartelmegál- 
lapodás van.

Legjobb védekezés ellenük 
mégis a fogyasztók szervezett­
sége, melyet a Nemzeti Egy­
ség szervezetei építenek ki.

zonyos stabilitást adjon a gazdasági 
viszonyoknak

A gazdaadósságok rendezésének 
időszerűségét mi sem bizonyítja 
jobban, mint az a tény, hogy a Du­
na—Tiszaközi Mezőgazdasági Ka­
mara külön bizottságot küldött ki, 
hogy a kérdést készítse elő és ela- 
borátumát terjessze a Kamara 
közgyűlése elé.

A bizottság elő is készítette ha 
tároxali javaslatát, amelyet aztán a 
közgyűlés egész terjedelmében elfo­
gadott. A határozatot a Kamara ki­
adta Dr, Gesztelyi Nagy László ka­
marai igazgató szerkesztésében meg­
jelenő kiadványok között.

A határozatban hangsúlyozza a 
kamara, hogy a gazdákat nem ön­
zés vezeti, amikor a gazdaadóssá- 
gok rendezését sürgetik.

Azt hirdetik ugyanis, hogy a nae 
zőgazdaság prosperitásának biztosi- 
tásávnl fterti egy kiváltságos hely 
zetbe juttatott társadalmi osztályt 
részesít ux államhatalom a többi 

rovására kedvezményben, hanem a 
mezőgazdaságra nehezedő terhek 
könnyítésével megalapozza a többi 
társadalmi osztály megélhetésének 
szükséges előfeltételeit.

A gazdaeladósodés mér­
téke és okai.

Érdekes adatokat sorol a határo­
zat a ga/.daadósságok keletkezését 
illetőleg

Egypár helyről összegyűjtött sla 
tisztikából megállapítható, hogy 100 
eladósodott gazdából 50 százaléka 
birtokvétel miatt került bajba, 20 
százaléka örökösödési illeték és 
hagyatéki költség miatt, 20 száza 
Iáka géptartozások miatt, azonkívül 
egy rész családi bajok, betegség stb. 
miatt.

gazdák és ai infláció.
A gazdatársadalomnak a mező­

gazdasági tartozások rendezésére 
irányuló törekvéseit rendszerint az­
zal a gyanúsítással is szokták illetni, 
hogy a gazdák inflációt akarnak. 
Ennek az állításnak célja nem más, 
mint a mezőgazdasági tartozások 
rendezését célzó törekvések diszkre 
dilálása. A háború alatt kezdődő 
inflációt sem a gazdatársadalom csi­
nálta és nem is a gazdatársadalom 
kedvéért következeit be. A gazda­
társadalom ma sem akar inflációt 

& nyaralási idény az évi mérlege.
Irta: ZOLTÁN GÁSPÁR

(Folytatás.)
Egyik debreceni ur a Kamarás­

duna és Nagyduna keresztezésének 
a víztükrén látta a hortobágyi déli­
bábot. Sokkal impozánsabbnn, elbö- 
vftlőbben és meghaloltabban, mint 
azt a sík Hortobágyon látta. A cso­
daszép természeti tüneményt csóna­
kon közelítette meg Ide aztán na­
ponta elcsónakázolt, mert ennél 
szebb természeti tünemény látásá­
ban még része soha nem volt. El­
utazása napján pedig, dacára annak, 
hogy az eső kissé hűvösen perme­
tezett. újból meglátogatta a Szép 
Dunát és megfürdölt a hullámaiban. 
Azzal buesuzlunk a debreceni ked­
ves vendégtől, hogy a jövő évben 
hosszabb időre látjuk viszont.

Egyik Pécsről itt időző vendégünk 
nem tudott bélelni a csőnakáxás 
gyönyöreivel. Reggeltől estig a víz­
tükrén szeretett volna lenni. Kérdé­

i és eleve tiltakozik a gyanúsítás el- 
I len. De nem akarja az ellenkezőt 

sem, ami ma van, midőn a pénz-
' nek banklechnikailag, a jegyforga- 
i lom tervszerű megszorításával fel- 
| hajtott vásárlóereje tönkretesz va­

gyonikig mindenkit, akinek kötele­
zettségei 'vannak.

Hogyan adósodtak el b gardák I
Ügynökök járták be a legkisebb 

falvakat is és visszautasithatatlaa 
buzgalommal kínálták az előnyös 
kölcsönöket. Az újságok hirdetései 
kölcsönajánlatokkal voltak tele. Fa­
lusi embereket szedtek maguk mellé 
a bankbizományosok adóst sze- 

i rezni.
Ima tehát a nagy bankok sem 

i tudlak eligazodni a gazdasági élet 
szövevényeiben. Könnyelműen hite­
leztek ; a könnyelmű hitelezés követ­
kezményeit nekik is viselniük kell.

Az elárverezett birtokok 
visszaadása.

A Kamara javaslata felveti a gon­
dolatot. hogy az értékén alul elár­
verezett ingatlanokat ugyanúgy jut­
tassák visszu régi tulajdonosoknak, 
mint ahogy , háború alatt szerzett 
vagyonokat visszajuttatta az OFB. a 
régi gazdáknak. A visszaszerző csa­
ládtagok részére illetékmeutességet 
is kér a Kamara. (Folytatjuk) 

sünkre azt a választ kaptuk, hogy 
Péesea ez nincs. „Ami itt van az 
nincs Pécsen. Ami Pécsen van, az 
itt is megvan". Egy domboldal ax 
amire szabad szót áldozni. De hol 
a gyógyulás, vagy üdülés helye, 
hacsak nem a klinikán ? A jövő 
évben újbóli viszontlátásra.

Egy ambiliózus fiatal klinikai or­
vos szűrte a Kamarásduna partján 
az. ujjai között a durva szürke ho­
mokot (fövényt). Kérdeztük az egész­
ség mesterét, vájjon mit szól ehhez 
a szerény strandhoz : Hja uraim ez 
a fövény az angolkor elleni leghat- 
hatósabb gyógyszer Az angolkóra- 
sokat miad ide kellene hozni, mert 
azoknak 75 százaléka gyógyulna 
meg bizonnyal. De nem törődik 
senki azzal, hogy ez az összeállítású 
dunai homok mit tartalmaz, mennyi 
siker fűződne ehhez, ha itt gyér- 
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rnek- és beteg telepeket létesítené­
nek. Nagy elragadtatással beszélt 
továbbá a látottakról és nagyon 
megszerette Baját. A jövő évben is 
ellátogat hozzánk.

Biharmegyébél jött kedves ven­
dégünkkel találkoztunk a Sugovica 
parton. Feltűnő fehérbőre e'árulta, 
hogy aligha strandolt mostanában. 
Igazunk' volt. Biharország csonkján 
nótárius. Üdvözli a mi gyönyörű 
strandunkat. Bár Biharnak is volna 
Stagovicáj i. Elcserélnék szívesen a 
Berettyóval. A viszontlátásra I

Íme pár szemelvény a mérlegbe, 
ezek aránytalanul nagyobb értéket 
jelentenek, egyelőre bár csak erköl­
csiekben, mint a hozott anyagi ál­
dozatok. Hát ha még meghallgat­
hatnánk azokat az idegen vélemé­
nyeket, amelyek elhangzottak az 
evezőspori itteni nagyszerű alaku­
latairól, munkájáról slb. Az evezési 
sport a legszebb sportok közé tar 
tozik. Az úszás hasonlóképen. Mi 
lyen elragadtatással beszélt az itt 
időzött néhány idegen, a bajai Eve­
zős és Hajós Egyesületről Milyen 
nagyszerű helyzetben vaunak itt, 
mert bent vannak a városban. Ezt 
magunk is megállapítjuk és kész­
séggel aláírjuk.

De van még ennél is szebb in­
tézménye Bajának. Ez páratlanul áll 
a maga nemében. Elmondjuk erre 
nézve is a véleményünket.

A Cistercila Rend bajai III. Béla 
reálgimnáziuma vizitelepet létesített 
a Kamarásduna partján. Létesítette 
ezt avégből, hogy a növendékei a 
vizisportnt úszást és evezést kulti- 
válhassák. Alkalmunk volt betekin­
teni annak szervezed és szolgálati 
szabályzatába is. Ezt jóváhagyta az 
Intézet illusztris igazgatója.

Ez páratlanul áll ma a csonka 
Hazában. Nincs sehol nevelőintézet 
Csonkarnagyarországon, ahol a vizi- 
sport hallatlan értékét, a tanulóifjú­
ság testedzésére is felhasználnák. A 
nyugati államokban ezt már régen 
kulliválják. Itt azonban ez a nagy 
históriai múlttal rendelkező, tudós 
pap-tanári Rend fedezi fel azt a 
nagy értéket, amit értékesíteni ki 
ván ax ifjúság javára. A Rend e 
nemes elhatározása és realizálásáért 
minden elismerést megérdemel. Azon 
az elven vagyunk ugyan mi is, amit 
magáénak vall ez az Intézet: „ép 
testben, ép lélek." Sajnos, nem min­
denütt tudunk hatni és eleveinkrŐl 
meggyőzfii a pedagógusainkat. Itt ez 
felesleges. Maguk fedezik fel a fér 
mészeli kincset és a tanulóifjúság 
nak nemcsak szellemi kincseket cse 
pegtetnak a kikébe, hanem a testéi 
is viharállóvá igyekszenek edzeni. 
Erre nagy szüksége van e porba 
sulvtolt Hazának. Soha sem lehet 
tudni azt, hogy melyik pillanatban 
szóllalnak meg a hivó trombiták, 
ök azok, akik edzett ifjakat bocsa 
tanak az élet viharos mezejére Ezt 
a szép és b nagy hivató! tságot be­
töltő intézmény. Részletesebben is 
kitérünk még erre.

De mit helyezzünk még a mérleg 
bal serpenyőjébe? Azt hiszem ügye­

lőre ez évi mérleghez töob nem 
kell A mi mérlegünk már is aktív. 
Ha a nagyvilág fürdőinek és fürdő 
városainak a mérlege kivétel nélkül 
passiv is, Baja vízi város, nyaraló­
hely mérlege ennek dacára aktív. 
Ezt bátran merjük tényként leszÖ 
grzni, mert a mérleget mi, mint 
mérlegképes könyvelők készítettük

ülső Dunagőzhajózási Társaság Mohács— 
Budapest közötti szemólyhajó indulása.

Az Első Dunagőzhajézási Társa | Bajáról is korábban indul egy órá­
ság közli, hogy a Mohács—Buda- val, tehát az eddigi 13 óra 25 perc 
pest közötti helyihajók f. hó 23-től ' helyett, 12 óra 25 perckor indul, 
kezdődőleg Mohácsról egy órával I Völgymenetben a menetrend lo- 
korábban indulnak, minek követ | vábbra is változatlan maradt, 
keztében ezen hajó hegymenetben —

M mexikói orkán ötezer e.’nbart ölt meg.
A Nyugatindia felett elvonuló ret­

tenetes orkán végigsöpörte Mexikó 
nyugati partvidékét.

A vihar útját mindenütt leírhatat­
lan rombolás jelzi. A mexikói pet­
róleumipar központjában a házak 
háremnegyedrészét rombadöntölte. 
A legújabb táviratok a halottak szá­
mát ötezerre becsülik, igen sokat a 
szökőár sodort el. Az anyagi kár 
egymillió dollár. Macias tábornok, 
Tampico katonai parancsnoka kije­
lentette, hogy a legújabb orká ka­
tasztrófa a legsúlyosabb szerencsét­
lenség Mexikó történetében.

A pánamerikai légiforgalmi társa­
ság egyik repülője a következő rá- 
diójeleniést adta le: „Öt órai orkán. 
Tampico történetének legborzalma­
sabb napjai. Rengeteg ember vízbe 
fűlt, másokat a víztömegek egészen 
elszigetellek a világtól. A kár és 
pusztulás óriási."

üjabb jslentések a pusz- 
t liláiról.

A középamerikai tornado szeren 
esetlenség színhelyéről állandóan 
újabb jelentések érkeznek az orkán 

PadföEM»rcszttt viaszok, paszta,
fesíékek, lakkok, bninolin. Sarpentin, Imisin. 
ösnatu.-álí szesz, káljrhafítsjfraáK. ezüsí festék, 
férntísztiték, légyirtésaerek, cirok ás lószótssp- 
rök, kefék minőén célra és minden, ami az

tai és isiz-
tartusában szükséges.

Baja, Erzsébet kiráSyné-u. 5., Telefon 35.
a legjobb minőségekben, a mai Viszonyaihoz mért 

rendkívüli olcsó 
árakon topható. Fenti cég a siázlaríások 

Segeísö beszerzési íst’rösaS

I el és vállaljuk érte a felelősséget.
Arra kérjük tehát a nemes város 
éideracs magisztrátusát, hogy a jövő 
nyaralási évre hozzon további anyagi 

' és erkölcsi áldozatot is, mert ha 
; nem találná meg a számítását a ne- 
i mes város a „vámon", majd csak 
| megtalálja a „réven" . . .

által okozott károkról. Tampicoban 
majdnem velatMennyi épület elpusz- 

1 tűit. A kórházat, a pályaudvart és 
j a vámhivatalt a szélvihar cgyszerü- 
• en elsöpörte a föld színéről.

Attól tartanak hogy a romokban 
I még az élők százai vannak bete- 
' melve. Cardennasból húsz halottat 
' jelentenek. A vasút töltései össze­

omlottak. A város melletti folyó ki- 
' lépett a medréből

A város környékét hatalmas 
iszaptömegek árasztották el, ame- 

■ lyek mintegy hat láb magasságot 
értek el. Ezáltal lehetetlenné vált a 
kutatás az áldozatok után. Az ed 

, digi becslések szerint csupán az 
. államvasutak egyedül közel egymil­

lió dollár kárt szenvedlek.

Útépítés 
Jugoszláviában.

i A Jugoszláviai Magyar Újság 
adatai szerint 1930. novemberéig 

i összesen 1492.2 kilométer hoszu 
utat építettek ki az elmúlt évtized 

alatt. Uj úthálózatot főleg a déli 
részeken, a Vardar, Morava és 
Drinabánságok területén létesítettek. 
Sok uj hidat is építettek, köztük 
150 nagyobbat. Legjelentősebbek az 
újvidéki Duna-hid, (333 méter hosz- 
szu), a sabáci Száva-hid, (680 m.) 
a vardarini Morava hid, (186 ni) 
a titeli Tisza-hid és a sziszeki Kupa 
hid 1930-ban hatalmas programot 
dolgoztak ki öt év alatt megépíten­
dő 30 millió kilométer hosszúságit 
első és másodrendű bánsági uthá 
lózat létesítésére. A munkát meg 
is kezdték, de az a gazdasági válság 
és az anyagiak hiánya miatt ab- 
banmaradt.

Étvágytalanságnál,
í rossz gyomornál, bélrekedésnél, reny- 
I he emésztésnél, anyagcserezavarok- 
' nál, csalánkiütésnél és bőrviszketés­

nél a természetes ,,Ferenc József** 
keserüviz rendbehozza s gyomor és 
a belek működését s megszabadítja 
a testei a felgyülemlett rothadó anya­
goktól. Az orvostudomány több út­
törője megállapította, hogy a 
Ferenc József viz abszolút megbíz­
ható hashajtó.

Földrengés 
Olaszországban.

Kedden reggel 4 óra 35 perckor 
az Abruzzókban nagy földrengés 
volt, amelynek terjedelme még nem 
tekinthető át. A földrengés központja 
Sulmona és Pescara között volt.

A földlökést Rómában is elég 
erősen érezték. A sebesültek száma 
Sulmonában 20. Eddig 5 halottról 
érkezett jelentés. Az anyagi kár 
jelentékeny. A földrengésnek a ren- 
gési központtól legtávolabb eső 
pontja Chieti.

HÍREK.
— Meghalt tír. Fsnyft Míksáné, 

a Gyosz ügyvezető igazgatójának 
felesége. Dr. Fenyő Miksa, ország­
gyűlési képviselőt, a Gyosz ügyvezető 
igazgatóját, bácskai földinket, súlyos 
csapás érte, felesége született Schöf- 
fer Rella szeptember 27-én meghalt. 
A megboldogultat férjén, gyerme­
kén kívül Mélykuton élő édesanyja 
és fivére Schöffer József kereskedő 
gyászolja. Temetése ma szerdán 
délelőtt volt Budapesten a Farkas­
réti rám. katolikus temetőben.

— A Fasiszta Ausztria. A Dőli 
fuss-kormány elrendelte az ország 
gyűlés két háza, a nemzeti tanács 
és a szövetségi tanács tagjai fizeté­
sének beszüntetését. A régi ország 
gyűlés helyébe lépő uj rendi parla­
ment felállítására vonatkozó tervek 
már csaknem teljesen elkészültek. 
Tagjait Dollfuss kancellár Géniből 
való hazaérkezése után nevezik ki.

— Két és tél filléres zsemlyét 
és kiflit is árulnak már Budapes­
ten.
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— Mindazon mérgezési esetek 
leküzdésénél, melyeket romlott 
élelmiszerek idéznek elő, a termé­
szetes „Ferenc József" keserüviz 
azonnali használata fontos segéd­
eszközt képez.

— az Idegenforgalmi hivatal 
értekezlete. Baja Város Idegenfor­
galmi Hivatala 1933. szeptember hó 
28-án, csütörtökön délután fél 6 
órakor a városi székház kis tanács- 
terméban értekezletet tart. Az érte­
kezlet tárgya: 1. A Magyar Váro­
sok Kongresszusának idegenforgalmi 
országos értekezletének ismertetése. 
2. A jövő évi programra előkészítése. 
Mindenkit, aki az idegenforgalom 
ügyének barátja és annak további 
kiépítési munkálataiból részi kér, 
ezúton tisztelettel hívja meg a pro­
paganda bizottság.

— Elvitték a kerékpárját. Mo­
csár János feljelentést tett a ren­
dőrségen mert nyiiott uduarából 
23-án délután kerékpárját ellopták.

— Tolvaj kéregetdk. Szécsi Kál 
mán, Tóth Kálmán utca 1l sz. alat­
ti lakás jelentette a rendőrségen, 
hogv két kéregető férfi amig maguk­
ra hagyták őket a terrasszról egy 
abroszt elloptak.

— 3ö éves múltam, mert „Ig- 
márdP'-t Itterai.

Minden hátén eeyszer, fél po- 
ftárraB reggel.

— Légyakorlat. A rendőrség 
közhírré teszi, hogy a m. kir. folya­
mőr árvédelmi zászlóalj f. évi októ­
ber hó 3-1-5 és 6-án a sükösdi

I 27-én, szerdán, * 
28-án, csütörtökön.
Az ausztriai filmgyár­
tás gyönyörű alkotása.

Filléres 
habárakkal! | 

i a királf § 
| táncosnői e| 
I Gyönyörű zenésfilm | 

10 felvonásban. |
Főszerepben:

fi.il &agover, Ottó 
I 6ebühr,HantSiűve 
| Hans Bmiswetiter

KiegéuiUs:
| Kuűurfiintek. Miradik.

E ! Aki ezen előadáson
n resztvvsz. és jegyével igazolja
■ •'lind-jn j jíy ellenében 1?3 mázta
■ Brik'IMl igényelhet 5'60 
£ P. helyeit 4’20 P meleimázsán- 
| ként ágai Emitnél Kossulh-u.

WZtTOI

S1MZ 3TTÖ
szőlő- és borgazdasága.

Saját termésű 
borainak eladása 
SZENT 8HTMTCat

Legkisebb mennyiség 25 liter.

harcszerii lőtéren éles lövészetet 
tart Rém felé A lövészet kezdete 
reggel 8 órakor és tart 4 óráig na­
ponta. Felhívja a lakosság figyelmét, 
hogy a jelzett időben és helyen való 
megjelenéstől testi épsége megóvása 
érdekében tartózkodjék.

— Postacsomagok vas&napí 
kiszolgáltatása. Az eddig fenállolt 
rend szerint a vidéken a közönséges 
postacsomagokat vasárnapokon és 
munkaszüneti napokon a postahiva­
talok a jelentkező feleknek 60 fillér 
expressdij felszámítása mellett szol­
gáltatták ki. A kereshedelemiigyi 
miniszter a szegedi kereskedelmi és 
iparkamara előterjesztésére most 
92 230—1933. számú rendeletével 
úgy intézkedett, hogy az ily ért kö­
zönséges postacsomagokat vasárna­
pokon és munkaszüneti napokon is 
az expressdij felszámítása né-kül 
kell a jelentkező feleknek kiadni.

— SziRá’ábsn tegnap megkez­
dődlek a vár jubileumi ünnepségei, 
amelyen a román és szerb uralko­
dókon kívül résztvesz a három k!s- 
antant külügyminiszter is.

— iái Másnál egy pohár termé­
szetes „Fsrenc Jtosf" keserüviz 
reggel éhgyomorra véve előmozdítja 
a gyomor és a belek működését s 
könnyű székelést biztosit.

SZÍNHÁZ.
Zsákbamacska filléres helyárak* 

kai. A bajai évad alatt ezreket ka­
cagtatott meg ez a nagyszerű vig- 
operetf, melyből a közönség véle­
ménye az volt, hogy évtizedek leg­
mulatságosabb operettje. A Zsákba­
macska ebben az évadban ma szer­
dán és szombaton délután 5 óra­
kor kerül utoljára színre.

Rx ezerjó — agy nyári teammé 
zivataros estj-a vidámságain zsú­
folt ház kacagott tegnap este. A 
gyönyörű kiállítású ás frappáns 
hatású táncokkal, mókákkal bővel­
kedő operett ma este van műsoron.

Timosn (Semutató). Csütörtökön 
este mutatja be a színház Gellért 
Lajos, Innocent Ernő és Weinréb 
Oszkár nagyhatású zenés színmüvét 
a Timosát. A bemutatóra lázas iz­
galommal készül a prózai együttes. 
A Timosa Budapesten 350 előadási 
ért meg, ami mindennél lényegesebb 
bizonyíték a darab értékessége mel­
lett. A kisérő zene és énekszámo­

kat Eugen Siepát a rádió népszerű 
orosz musztihusa szerzetté. A darab 
főszerepeit Mezei Mária, Vass Irma, 
Ács Rózsi, Foldessy Géza, Károlyi 

I Vilmos, Danis Jenő, Keleti Árpád, 
i Késmárky Kálmán és Burányi Al- 

bin játszók. A darabban előforduló 
i Kall nidrét Kőry László énekli.

EZERJÓ.

Ezzel a cégjelzéssel tegnap este 
1 budai mintára épült nyáti vendég­

lő nyílt meg városunkban. Jó hír 
előzhette meg a megnyitást, mert 
sokan összegyűllek az ünnepélyre. 
Danis Jenő a „tulaj." (Ilyen aranyos 
édeskedélyű vendéglőshöz még nera 
volt szerencsénk eddig korcsmajáró 
világkörüli utunkban . . .)

És van neki egy lánya I Hogy tán­
col I Olyan játszi könnyedséggel csi- 

i nálja a „spicceket", a „spárgái", és 
úgy oigánykerekezik végig a színpa­
don, pardon: a vendéglőn, hogy az 
ember el sem hiszi, hogy ez a bá- 

1 jós fiatal lány niég csak tanulója a 
bailetliskolának, mint ahogy a jó 
öreg korcsmáros papája mondta. 
Nagymestere ö a táncművészeinek 

1 és Vágó Máry néven jelzik mindig 
! szenzációszámba menő fellépéseit a 

szinlapek.
A kis vendéglőslánynak vőlegé­

nye is van ám, a közönség nagy 
örömére. Nagyon hasonlít Károlyi 
Vilire. Talán ő az. A papa eleinte el- 

• lenzi a házasságot, de Vili kivág egy 
■ veszélyes pasast a kocsmából, úgy 
i kivágja magái a pácból. De hogy a 
I kivágásnál maradjunk: a felső Cél 

is nagyszerűen kivágta. Koloralur- 
énekesnöl és operellprimadonnát pa­
rodizált. Ha behunyt szemmel hall­
gatjuk valóban azt hisszük, hogyne 
énekel előttünk. Szavalatparódiája 
is óriási sikert aratott.

A kitűnő vendéglő konyhájában 
Áss Rózsi tartja a kormánypálcát, 
akarjuk írnia a főzőkanalat. — De 
azért többször kijön a közönség elé, 
mindig óriási derűt keltve.

A csapos „lisztjét" Gáli Zoltán 
tölti be. Mulatságos figura Késmár 
lcvval együtt, aki a vendéglő nívó­
jának emelésére póriasból kegyel­
mes úrrá változik.

A vendéglő kitűnő direclrice je a 
bájos hangú, nagyszerű játéka Bán- 
ky Baba. Partnerei Galella és Ke­
leti. Örökszép magyar dalok hang­
zottak el ajkukról. Játékuk is ma­

gával ragadta a kö/.ön drámai
erejükkel.

Ki l eli még emelni Szász István- 
ka, Rozsnyai Mária, Gáspár, Burá­
nyi, Ozoray nevel a kitűnő szerep­
lők közül. A táncok betanítása Ká­
rolyi és Gáli, a nagyszerű rende­
zés Galella, a zenekar preziz játé­
ka pedig Pados Rer.ső művészetét 
dicséii. (tvf)

SPORT.
űssxaáihtotUk a v&ogatott 

csapatot
Baja város T< Inamegye váloga­

tottja ellen a kővetkező összeállí­
tásban veszi fel a küzdelmet:

Kapus ; Lévai (Bácska).
Hátvéd : Mándics (BSE) és Márits 

Bácska).
Fedezel: Stark (Bácska), Sama 

(BSE), Pongrác/ (Bácska).
Csatársor: Várady (Bácska) Ma- 

tics, Nagy, Skupi, Michler (BSE).
Tartalék: Oláh (BSE).
Kísérőket szívesen fogad a szö­

vetségi kapitány. Jelentkezni lehet 
Fi-cher Béla és a Halász féle kalap­
üzletben. A kedvezményes menet­
térti jegy ára 3 pengő.

Laptulajdonos:
öc.SXY ICHEL

Gkiöber feó 1-én 
ü. y.

fél 4, i es féi
A szezon két hatal­

mas alkotása egy 
műsorban.

Elve 
taxátok 

őket haza!
A malájt dzsungel mese­
világában készült csődé film 

7 felvonásban.
Az expedíció vezetője 

FRANK BUCK 
világ lcf;hiresebb vadásza

Kiegészítés:
a

Falr< ngető vigj. 10 felv. 
Főszerepben: Wi'liamH >ines 

és Mai ú*. Evans ’ 
íSíste.:' ■ ráesni
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8 éwi gyakorlattal bíró

könyvelőnk 

állási keres pénrlárKoki esetleg

Bgyvádi Íródéba is.

aprított 
akácfa 

100 kg. 3'20 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogratrisvi 3'68 P 
Taíai tojásszén 5’60 P.

Pécsi tojásséii 100 kilog­
ramm 5’8® Pengő.

príma gázgyári és porcsz dió- 
kolrsz. rakláiróí azonnal szállítja 
„BAJA-BÁCSKA" 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás királv-tér 10. s/.. Telefon­
szám 356. :—: Amink házhoz 

szállítva értendők.

„Kalor" 
a kályhák királya 

előnyösen beszerezhető 

UTRY-nál
BAJA, Erzsébet ki­
rályné-^ 38. szám.

Telefonszám: 280.

Szent István-tér 5. 
szám alatt az eme­
leten két egymásba 
nyíló szép utcai 
szoba bútorozva, 
vagv anél k ü 1 is 
_________8HADÓ 

mgMTÉSÍKET" FELVESD 
fi NYCF1DAVÁLLALAT.

Vendéglősök 
b borkimérők figyelmébe 
Príma urassgibor kapható már 

Stven litertől
kezdve minden mennyiségben a legolcsóbb napi 
áron reggel 8—12-ig, délután 2—6-ig a Prová- 
iián Zador-féle házban. Árpád-utca 3. (Pincében) 

Lkhtemtödler (Ligeti) Ede borkereskedő

! üzlet áthelyezés!
Értesítem a n. é. közönséget, hogy

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át. —- Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nb. megrende­
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

MÁTÉ LÁiOI úrittabó Arpád-u

Més ebben az évben 
tető glí hozzuk!

és

1034. május hó 1-én

3

I i

beköltözhet saját 1—2—3 vagy 4 szo­
bás családi lakóházába!

Minden további felvilágosítással díjmen­
tesen szolgál a

Kmvárass Építési Vállasat
SSHWARCZ DEZSŐ — PUSKÁS MIHÁIV 

Baja, Budapesti-ut. 
Telefon: 290.

SE?'í3J£Si. ’'H®AKa;í8P:?J? •

Saját gyíriminyu, la és vestieretfi 
acélsodrony- 

ágybetét 
feltünB olcsón beszerelhető 

UTRY-nál 
Erzsébet kir -né ni 38. T- i-'lmi 280.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

szeptember SS tői ekl. 2 -lg 
Dr. GEiRINGEP JÁNOS 

L8VAS3Y ÖDÖN 
gyógyszertára
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Bakanek * OoMbatger
könyvnyomdája

Baja, Feressciek-tere 2. szám.

W¥8iWlWái¥0K
PLAKÁT

REKLÁM
IRODAI

kereskedelmi nyomtatványokés l
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.
Mvomat-vtf Bekanek és GoMbergrr kőnvwomdá obao iv,u,

p-
g
Q
3


